ПРОТОКОЛ
N 2-21/00-5 от "01" июля 2021г.
заседания комиссии по организации и проведению процедур государственных закупок лекарственных средств и лечебного питания, созданной в соответствии с приказом РУП «БЕЛФАРМАЦИЯ» от 27 января 2021г. № 31
по вопросу выбора участника-победителя или признания электронного аукциона № AU20210514217131 «21/00-5 Различные лекарственные средства» несостоявшимся
Состав комиссии:
1. Гончарова Е.Н.
2. Кугач А.А.
3. Лемешева Т.С.
4. Лицкевич И.Ф.
5. Оробей Н.Е.
6. Чередниченко Д.В.

Председательствовал:
Чередниченко Д.В.

Присутствовали:
члены комиссии:
1. Кугач А.А.
2. Лемешева Т.С.
3. Лицкевич И.Ф.
4. Оробей Н.Е.
5. Чередниченко Д.В.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
Материалы о рассмотрении вторых разделов предложений участников электронного аукциона №AU20210514217131 «21/00-5 Различные лекарственные средства».
РЕШИЛИ:
1. Отметить, что:
по Лоту №3 Лекарственное средство Левосимендан концентрат для инфузий 2.5 мг/мл 5 мл оператором электронной торговой площадки был обеспечен доступ ко вторым разделам предложений участников, сделавших последнюю и предпоследнюю ставки (таблица 1):

Таблица 1
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Наименование участника
	Величина сделанной ставки, бел. руб.
	Применение преференции

	1
	O20210611257727
	СП ООО "ФАРМЛЭНД"
	533 505,63
	15%

	2
	O20210528257978
	ООО "ВитВар"
	534 123,83
	-

2. Установить, что:
2.1. по итогам рассмотрения вторых разделов предложений комиссией по государственным закупкам приняты следующие решения (таблица 2):
Таблица 2
	№ п/п
	Регистрационный номер предложения
	Участники, представившие предложения
	Предложение соответствует (не соответствует) требованиям аукционных документов
	Причины отклонения предложений согласно пунктам 3, 4 статьи 44 Закона Республики Беларусь от 13 июля 2012г. №419-З «О государственных закупках товаров (работ, услуг)»

	Полное наименование участника
	Место нахождения (место жительства), УНП

	1
	O20210611257727
	Белорусско-голландское совместное предприятие общество с ограниченной ответственностью "ФАРМЛЭНД"
	222603, Республика Беларусь, Минская область, г.Несвиж, ул.Ленинская, д.124, ком.3; 101431475
	Представленное участником предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

	2
	O20210528257978
	Общество с ограниченной ответственностью "ВитВар"
	210009, Республика Беларусь, Витебская область, г.Витебск, пр-т Фрунзе, д.26, корп.3; 300084862
	Представленное участником предложение соответствует требованиям аукционных документов
	-

2.2. участником-победителем определен СП ООО "ФАРМЛЭНД", Республика Беларусь с поставкой лекарственного средства Левосимендан Фармлэнд концентрат для приготовления раствора для инфузий 2,5мг/мл во флаконах 5мл в упаковке №1 производства СП ООО Фармлэнд, Республика Беларусь, с ценой договора 613 528,08 бел.руб.

Голосовали: за  5 (пять) членов комиссии, против  0 (ноль)

Первый заместитель
председателя комиссии                                              Д. В. Чередниченко
                                                    (подпись)                          (инициалы, фамилия)
1. __________________________________А. А. Кугач
2. __________________________________Т.С. Лемешева
3. __________________________________И.Ф. Лицкевич
4. __________________________________Н.Е. Оробей

3